

2015-03-06

TJÄNSTESKRIVELSE
KFKS 2015/165-106

Kommunstyrelsen

Utträde ur föreningen Sveriges Ekokommuner

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att Nacka kommun utträder ur föreningen Sveriges Ekokommuner.

Sammanfattning

Nacka kommun har sedan 1995 varit medlem i föreningen Sveriges Ekokommuner (SEkom). Föreningen är en frivillig samarbetsorganisation för kommuner, landsting och regioner i form av en ideell förening för hantering av gemensamma strategiska frågor av betydelse för en långsiktig hållbar utveckling. Nacka kommuns deltagande har varit passivt i flera år och varken förtroendevalda eller tjänstemän har deltagit i årsträffar. Vid sidan av SEkom finns andra nätverk och kanaler för att inhämta och diskutera miljöfrågor där Nacka kommun varit och är mer aktivt. Några av dessa är Sweden Green Building Council innefattande hållbart byggande och nationella intresseorganisationen Avfall Sverige kring avfallsfrågor. Kommunen bedriver dessutom ett aktivt arbete med ekosystemtjänster och bevarandet av biologisk mångfald. Inom ramen för arbetet med energieffektiviseringsstrategin minskas energianvändningen i det kommunala fastighetsbeståndet. Nacka är dessutom aktiva medlemmar i både luftvårds- och vattenförbund. Den 16 juni 2014 fattade kommunfullmäktige beslut om sex lokala miljömål och dessutom bildades miljömålskommittén i januari 2015. Miljöarbetet har därmed intensifierats i kommunen. Mot bakgrund av detta görs bedömningen att ett fortsatt medlemskap i SEkom inte ger Nacka kommun något ytterligare mervärde i miljöarbetet.

Ärendet

Nacka kommun har sedan 1995 varit medlem i föreningen Sveriges Ekokommuner (SEkom). Föreningen är en frivillig samarbetsorganisation för kommuner, landsting och regioner i form av en ideell förening för hantering av gemensamma strategiska frågor av betydelse för en långsiktig hållbar utveckling. Från början bestod föreningen av en handfull kommuner men sedan dess har föreningen sakta vuxit och nu finns det ca 90 medlemmar. Medlemskommunerna representeras av en tjänsteman och en förtroendevald i ledande ställning som bör vara aktiva och bland annat delta på den årliga konferensen. Dessutom ska en medlemskommun ha antagit ett program med det uthålliga samhället som ett



övergripande mål för sina verksamheter i enlighet med Riodokumentets Agenda 21. Föreningen har beslutat om 12 gemensamma nyckeltal för att följa utvecklingen mot ekologisk hållbarhet i medlemskommunerna som varje kommun bör följa upp och rapportera in årligen.

Nacka kommuns deltagande har varit passivt i flera år och varken förtroendevalda eller tjänstemän har deltagit i årsträffar. Vid sidan av SEkom finns andra nätverk och kanaler för att inhämta och diskutera miljöfrågor där Nacka kommun varit och är mer aktivt. Några av dessa är nätverket Sweden Green Building Council med fokus på hållbart byggande och nationella intresseorganisationen Avfall Sverige kring avfallsfrågor. Ekosystemtjänster arbetar kommunen aktivt med i syfte att bevara ekosystem som är värdefulla för miljön och den biologiska mångfalden bland annat genom projektet "Ekotjänster i Nacka". Inom ramen för energieffektiviseringsstrategi som kommunen antog 2011 har ett aktivt arbete bedrivits för att minska energianvändningen i det kommunala fastighetsbeståndet. Nacka är även aktiva medlemmar i både Östra Sveriges Luftvårdsförbund¹⁾ och Vattenvårdsförbundet.

Dessutom engagerar sig tjänstemän, bland annat från miljöenheten, i övriga lokala och regionala nätverk till exempel i Stockholm länsstyrelses nätverk för miljömålsarbete respektive energieffektivisering. Utbudet av utbildningstillfällen, konferenser, erfarenhetsutbyte och inspiration kring miljöfrågor i Stockholmsregionen är stort vilket minskar behovet av medlemskap.

Den 16 juni 2014 fattade kommunfullmäktige beslut om sex lokala miljömål och dessutom bildades miljömålskommittén i januari 2015. Miljöarbetet har därmed intensifierats i kommunen. Arbetet med att ta fram en färdriktning och handlingsplan för kommande års miljöarbete ska påbörjas och parallellt med detta kommer andra miljöaktiviteter att genomföras för att höja miljömedvetenheten i organisationen. Mot bakgrund av detta görs bedömningen att ett fortsatt medlemskap i SEkom inte kommer att ge Nacka kommun något ytterligare mervärde i miljöarbetet.

Enligt föreningens stadgar kan en medlem endast utträda ur föreningen efter beslut i styrelse eller kommunfullmäktige. Beslutet skall skriftligen anmälas till föreningens styrelse, senast 30 juni, och träder i kraft först året därpå. Beslutet om medlemskap i SEkom fattades av kommunfullmäktige vilket gör att kommunfullmäktige måste fatta beslut om utträdet.

Ekonomiska konsekvenser

Enligt SEkoms stadgar ska medlemskommunerna årligen betala en avgift. Avgiften består av en fast del samt en rörlig avgift som grundas på medlemmens invånarantal. Den årliga avgiften för Nacka kommun för år 2014 var 21 885 kr. Avgiften kommer att utgå vilket innebär en besparing.

1) Fd Stockholms och Uppsala läns Luftvårdsförbund.



Konsekvenser för barn

Beslutet att gå ur föreningen Sveriges Ekokommuner innebär inte att miljöarbetet avstannar eller försämras i kommunen, då föreningen inte har haft någon praktisk inverkan på kommunens miljöarbete. Beslutet att utträda föreningen ger därför inga konsekvenser för barn.

Bilagor

Beslutet i kommunfullmäktige om inträde 1995.

Kersti Hedqvist
Enhetschef
Förnyelseenheten

Jenny Andersson
Förnyelseenheten